ADENDO Nº 001 AO EDITAL 007/2026

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

A Prefeitura Municipal de Pouso Alegre torna público, a seguinte alteração no Edital:

1 – NO ITEM 1:

ONDE SE LÊ

A necessidade de contratação temporária dos seguintes profissionais para a área da Saúde, no CENTRO DE

CONVIVÊNCIA VIDA E ARTE:

VAGAS  CARGO  REMUNERAÇÃO  ESCOLARIDADE C. H. SEMANAL

01  Fisioterapeuta  R$ 3.468,75 Graduação em Fisioterapia e CREFITO-MG 20h

01  Educador Físico  R$ 2.957,05 Graduação em Educação Física e CREF-MG 20h

01 Músico  R$2.760,49  Graduação em Música  20h

01  Artista Plástico  R$2.760,49 Graduação em Artes Plásticas 20 h

02 Técnico de enfermagem R$ 2.532,28 Formação técnica de Enfermagem e COREN-MG 30 h

01 Auxiliar Administrativo R$2.302,08 Ensino Médio Completo 40h

03 Oficineiro de Artes  R$ 1.661,38 Ensino Médio Completo 30h

01 Copeiro R$2.140,59 Ensino Médio Completo 40h

01  Auxiliar Serviços Gerais R$2.227,70 Ensino Fundamental Completo 40h

LEIA-SE

A necessidade de contratação temporária dos seguintes profissionais para a área da Saúde, no CENTRO DE

CONVIVÊNCIA VIDA E ARTE:

VAGAS  CARGO  REMUNERAÇÃO  ESCOLARIDADE C. H. SEMANAL

01  Fisioterapeuta  R$ 3.468,75 Graduação em Fisioterapia e CREFITO-MG 20h

01  Educador Físico  R$ 2.957,05 Graduação em Educação Física e CREF-MG 20h

01 Músico  R$2.760,49  Graduação em Música  20h

01  Artista Plástico  R$2.760,49 Graduação em Artes Plásticas 20 h

03 Oficineiro de Artes  R$ 1.661,38 Ensino Médio Completo 30h

01 Copeiro R$2.140,59 Ensino Médio Completo 40h

01  Auxiliar Serviços Gerais R$2.227,70 Ensino Fundamental Completo 40h

2 NO ITEM 9: DAS ATRIBUIÇOES DOS CARGOS

EXCLUA-SE:
9.7 TÉCNICO DE ENFERMAGEM e 9.8 AUXILIAR ADMINISTRATIVO na íntegra.

Os demais itens permanecem inalterados.

Pouso Alegre, 06 de fevereiro de 2026.

Mônica Maria Mendes                           Wellington Camargo Ramos

Secretária Municipal de Saúde                Secretário de Gestão de Pessoas Interino